PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Siqueira Campos nº 1300 - Bairro Centro Histórico - CEP 90010-907 - Porto Alegre - RS -

www.portoalegre.rs.gov.br

EDITAL - SMA/SRH-SMA/CSI-SMA/ECON-SMA

EDITAL 19/2016

CONCURSO PÚBLICO 562 – ADMINISTRADOR

A Secretaria Municipal de Administração, através da Coordenação de Seleção e Ingresso, torna público:

1. A retificação do quadro de vagas do Edital de Abertura 05/2016, para o cargo de Administrador, passando a

constar da seguinte forma:

Código Cargo

Total

de Vagas(incluídas

as reservas)

Reserva

de Vagas

- Negros

Reserva

de Vagas -

 Pessoas

com

Deficiência

Requisitos

Mínimos/

Habilitação

Necessária

CP 562 Administrador 01 - -

Habilitação legal

para o exercício

da profissão de

Administrador e

registro

profissional no

CRA/RS.

Porto Alegre, 04 de fevereiro 2016.

ELÓI GUIMARÃES, Secretário Municipal de Administração.

CIRCE TEREZINHA FLESCH VELLEDA, Supervisora de Recursos Humanos, em

exercício.

Documento assinado eletronicamente por Circe Terezinha Flesch Velleda, Supervisor(a),
em 04/02/2016, às 15:56, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Eloi Guimaraes , Secretário Municipal, em
04/02/2016, às 17:07, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 0227091 e o

código CRC 95DA1507.

15.0.000017871-0 0227091v5